2

Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

25 марта 2020 года                                                                                                               № 1/4

О трудоустройстве инвалидов

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 мая 2016 г. № 343 «Об утверждении Порядка мониторинга потребности отраслевых организаций Краснодарского края в квалифицированных кадрах» ежегодно проводится опрос руководителей и представителей кадровых служб организаций, учреждений и филиалов, расположенных в муниципальном образовании город-курорт Анапа, с целью формирования прогноза дополнительной потребности в кадрах.
Проведение опроса необходимо для более точного прогнозирования занятости населения по отдельным видам экономической деятельности и для формирования  регионального заказа учреждениям профессионального образования края на подготовку рабочих и специалистов по востребованным профессиям и специальностям, является обязательным для всех организаций и индивидуальных предпринимателей.
[bookmark: _GoBack]Информацию о кадровой потребности организаций можно заполнить через интерактивный портал министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.kubzan.ru) в личном кабинете работодателя в рамках отчета о кадровом составе (2-я вкладка), либо по установленной форме, скачать форму обследования и инструкцию по ее заполнению на интерактивном портале (www.kubzan.ru) в разделе: Информация – Прогноз потребности в кадрах и предоставить в центр занятости населения по электронной почте             e-mail: anapa@czn.krasnodar.ru  или на бумажном носителе.
Опрос руководителей и представителей кадровых служб организаций, учреждений и филиалов, расположенных в муниципальном образовании город-курорт Анапа на период до 2027 года будет проводиться до 1 мая 2020 г.. Сбор данных ведется отраслевыми управлениями администрации муниципального образования город-курорт Анапа. Свод и обработку данных осуществляет государственное казённое учреждение Краснодарского края «Центр занятости населения город Анапа».
Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности руководителя ГКУ КК «Центр занятости населения в г. Анапа» Н.А. Щёкотовой, в целях дальнейшего развития социального партнерства территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию ГКУ КК ЦЗН города Анапа.
2. Рекомендовать ГКУ КК ЦЗН города Анапа, отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования город-курорт Анапа обеспечить сбор, свод и обработку данных мониторинга потребности в квалифицированных кадрах в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа

Р.А. Дикий
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзных организаций муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель Союза работодателей территориального объединения работодателей муниципального образования город-курорт Анапа

А.А. Дмитров